
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33335  69Sexta-feira, 17 DE MARÇO DE 2017

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE QUATIPURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU
AVISOS DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2017. 
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento 
de pneus, câmaras e bicos, destinado a atender as necessidades 
das diversas secretarias deste Município, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 29/03/2017, às 09:00hs; PREGÃO 
PRESENCIAL SRP Nº 005/2017. Objeto: contratação de empresa 
especializada para serviço de manutenção de veículos, destinado 
a atender as necessidades das diversas secretarias deste, por 
um período de 12 (doze) meses. Data do recebimento e abertura 
das propostas e documentos de habilitação: 29/03/2017, às 
14:00hs; PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2016/11/10/01. Objeto: 
contratação de empresa especializada para o fornecimento de 
centrais de ar condicionado, destinado a atender as necessidades 
das diversas secretarias deste Município, por um período de 12 
(doze) meses. Data do recebimento e abertura das propostas 
e documentos de habilitação: 30/03/2017, às 09:00hs. Os 
certames serão realizados no Prédio da Prefeitura Municipal, 
sito à Rua. Cônego Siqueira Mendes, nº 180, Bairro: Centro, 
Quatipuru/Pa. Editais: Poderão ser obtido no endereço acima. 
Luiz Pereira de Sousa - Prefeito Municipal.

Protocolo: 156707

..

PARTICULARES
.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
Errata de Portaria de Diária publicada no D.O.E nº 33326 de 
06/03/2017 pág. 70
Onde lê-se:
PORTARIA Nº 012, 06 de fevereiro de 2017.
Leia-se:
PORTARIA Nº 021, 21 de fevereiro de 2017.

Diárias
PORTARIA Nº 022, 24 de fevereiro de 2017.

NOME: Alice Tatiane de Almeida Leandro
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 02 (duas). PERÍODO: 09 a 10/03/2017
OBJETIVO: Participação no 109º Seminário Brasileiro.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 023, 03 de março de 2017.
NOME: Benedito Ferreira Silva
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 05 (cinco). PERÍODO: 06 a 10/03/2017
OBJETIVO: Participação em curso no TCM.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 024, 03 de março de 2017.
NOME: Antonio Batista Oliveira Lopes
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 02 (duas). PERÍODO: 09 a 10/03/2017
OBJETIVO: Participação no 109º Seminário Brasileiro.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 025, 03 de março de 2017.
NOME: João de Castro Glória
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 02 (duas). PERÍODO: 09 a 10/03/2017
OBJETIVO: Participação no 109º Seminário Brasileiro.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 026, 03 de março de 2017.
NOME: Tatiane Helena Soares Coelho
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 02 (duas). PERÍODO: 09 a 10/03/2017
OBJETIVO: Participação no 109º Seminário Brasileiro.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 027, 07 de março de 2017.
NOME: Denise Terezinha Gabriel
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 01 (uma). PERÍODO: 08 a 09/2017
OBJETIVO: Participação em evento na ALEPA.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 028, 08 de março de 2017.
NOME: Hesio Moreira Filho
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 02 (duas). PERÍODO: 09 a 10/03/2017
OBJETIVO: Participação no 109º Seminário Brasileiro.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 029, 13 de março de 2017.
NOME: Antonio Batista Oliveira Lopes
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 02 (duas). PERÍODO: 14 a 16/03/2017
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA e ao INCRA.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel

PORTARIA Nº 030, 13 de março de 2017.
NOME: João de Castro Glória
ORIGEM: PARAGOMINAS/PA - DESTINO: BELÉM/PA
Nº DE DIÁRIAS: 02 (duas). PERÍODO: 14 a 16/03/2017
OBJETIVO: Comparecimento à ALEPA e ao INCRA.
ORDENADOR DE DESPESA: Denise Terezinha Gabriel

Protocolo: 156711
.

.

EMPRESARIAL
.

Angela Pecini Silveira - Leiloeira Ofi cial - Jucesp 715
CPF: 095.973.048-64

EDITAL 1º e 2º LEILÕES: Data: 22/03/2017. 1º Leilão: 10:00h, 
2º Leilão: 11:00h, venderá os direitos às Fit’s e construção 
sobre as Promessas Venda/Compra (art. 63-Lei 4.591/64, 
art. 1º, VI, VII-Lei 4.864/65). Por Aurora Incorporadora Ltda, 
CNPJ: 14.211.075/0001-26. Unidades do EDIFÍCIO TORRE 
SOLAZZO, Avenida Travessa Humaita 1301, Belém/PA: 
1-APARTAMENTO 2602, 26º Andar, matrícula 28.150LZ, 2º CRI 
Belém -1º LEILÃO: 735.945,48. 2º LEILÃO: R$ 689.988,15; e 
2-APARTAMENTO 1802, 18º Andar, matrícula 28.118LZ, 2º CRI 
Belém-1º LEILÃO: R$ 814.485,13. 2º LEILÃO: R$ 740.457,95. 
Por Madri Incorporadora Ltda, CNPJ: 14.211.075/0001-26: 
3-APARTAMENTO 502B, 5º Andar, TORRE B-ÂMBAR, EDIFÍCIO 
TORRES LIBERTO, Rua Tamoios 1100, Belém/PA: matrícula 
60.177, 1º CRI Belém -1º LEILÃO: R$ 971.865,16. 2º LEILÃO: 
R$ 772.866,36. www.pecinileiloes.com.br

Protocolo: 156715

“TRAIN TRANSPORTES INTELIGENTES LTDA., CNPJ 
n.º 03.415.854/0001-27 e Insc Est n.º 15.209.706-6, sito 
à Rod BR-316, Km 23/24, Galpão 03, Mód. 8 - Cond Alianza 
Park - Campestre - Benevides/PA, torna público que recebeu 
da SEMMAT a LO de Armazenagem n.º 026/2017, processo 
003/2017-1, com validade até 07/03/2018”.

Protocolo: 156719

CAMARA MUNICIPAL DE ALENQUER/PA
RETIFICAÇÃO.

No Aviso de HOMOLOGAÇÃO publicado no Diário Ofi cial 
do Estado do Pará Nº 33333, pág.71 em 15/03/2017. Onde 
se lê: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - ME, CNPJ/MF Nº 
34.683.771/0001-42, com o valor total de R$ 103.734,00. 
Leia-se: DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR - ME, CNPJ/MF Nº 
34.683.771/0001-42, com o valor total de R$ 104.099,00.
Luis Alberto Chaves Freire - Presidente da Câmara Municipal de 
Alenquer.

Protocolo: 156723

JOANIM HOTÉIS E PONTO DE APOIO LTDA, CNPJ 
20.855.582/0001-03, localizado no km 19,6 da BR-010, 
Zona Rural - Dom Eliseu-PA, torna público que requereu junto à 
SEMMA a Licença de Operação - LO, para Comércio Varejista de 
Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 156727

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2017

A Prefeitura Municipal de Inhangapi, através do Pregoeiro, 
TORNA PÚBLICO, que fez realizar na data do dia 13.03.2017 
às 09h00 a abertura dos envelopes e após procedimento 
previsto decidiu: a) desclassifi car as propostas das empresas VL 
TRANSPORTES LTDA - ME e M E E CRISTO REI TRANSPORTE LTDA 
- ME por descumprir o item 5 do edital; b) inabilitar a empresa 
LOEDSON NASCIMENTO DE SOUZA - ME por descumprimento 
dos itens 7.1 e 7.2.4.7 c) habilitar a empresa FELIX E MALCHER 
EMPREENDIMENTOS LTDA - ME por apresentar a documentação 
exigida. Para fi ns de recursos, as empresas poderão fazer no 
prazo legal. Inhangapi-Pa, 16 de março de 2017. Raphael M. 
Sabbá - Pregoeiro.

Protocolo: 156731

BRASIL KIRIN BEBIDAS LTDA, CNPJ: 02.864.417/0023-
33, sito à End.: BR 316- KM 23, S/N, Benevides/ PA, torna 
público que solicitou da SEMAS-PA a Renovação da Outorga 
1104/2013, processo 2017/3913, com a fi nalidade de uso de 
recursos hídricos de poço tubular profundo, para abastecimento 
industrial e humano, em Benevides-PA.

Protocolo: 156735

A empresa INFORTECLINE COM TELECOMUNICAÇÃO IMP 
E EXP. LTDA-EPP, inscrita no CNPJ: 04.169.343/0001-35, 
vem publicar a perda de 1 arquivo depois de forte chuva que 
ocorreu. Contendo várias notas fi scais, recibos de compras e 
pagamentos, contratos de clientes e outros. Conforme o B.O n° 
00004/2017.1000078-0, o fato foi ocorrido no dia 02/01/2017 
às 12:00hs.

Protocolo: 156714

Cometa Comércio de Máquinas e Motores Ltda Me CNPJ n° 
08.717.883/0001-67. Vem comunicar o roubo de Notas Fiscais 
Serie D n° 001 a 100, conforme o BOP n° 00277/2017054013-5 
registrado em 07/03/2017, pertencentes a esta empresa.

Protocolo: 156718

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE URUARÁ

LICITAÇÃO DESERTA
A Câmara Municipal de Uruará através da Pregoeira designada 
pela Portaria nº 004/2017-CMU, torna publico para conhecimento 
de todos os interessados que a licitação Pregão Presencial nº 
2017-00001, tipo menor preço por lote, objeto: Fornecimento 
de Passagens Terrestres Intermunicipal para atender a Câmara 
Municipal de Uruará-CMU, com data de abertura para no dia 
06/03/2017 as 11:30 horas, foi considerada DESERTA devido à 
ausência de Licitantes interessados.
A Câmara Municipal de Uruará através da Pregoeira designada 
pela Portaria nº 004/2017-CMU, torna publico para conhecimento 
de todos os interessados que a licitação Pregão Presencial nº 
2017-00005, tipo menor preço por lote, objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios e material de limpeza para atender a 
Câmara do Município de Uruará-CMU, com data de abertura para 
no dia 07/03/2017 as 13:00 horas, foi considerada DESERTA 
devido à ausência de Licitantes interessados. Uruará/PA em 07 
de março de 2017.
CONTRATO
Publica Extrato de Contrato nº 003/2017 fi rmado com a empresa 
ASP AUTOMAÇÃO SERVIÇOS E PRODUTO DE INFORMÁTICA LTDA 
- CNPJ nº 02.288.268/0001-04, no valor global de R$ 13.200,00 
(treze mil e duzentos reais). Objeto: prestação de serviços 
de manutenção e atualização de sistema integrado de gestão 
pública (softwares), para atendimento a geração do E-contas 
do TCM/PA e atendimento as normas de contabilidade aplicadas 
ao setor público, contendo módulos de contabilidade, licitação 
GDIP-gestão de dados de informação pública em atendimento a 
lei 131/09, lei da transparência no sitio: www.gdip.com.br para 
atender a Câmara Municipal de Uruará/PA, referente ao Processo 
de Inexigibilidade nº 6/2017-00003. Vigência até 29/12/2017 
podendo ser prorrogado nos termos da Lei. Presidente da CPL.
Publica Extrato de Contrato nº 004/2017 fi rmado com o Sr 
PEDRO BORTOLINI, Portador RG nº 4071142 SSP/PA e CPF nº 
482.434.002.06, no valor global de R$ 62.568,00 (sessenta e 
dois mil quinhentos e sessenta e oito reais). Objeto: Locação 
de Imóvel para o funcionamento da Sede da Câmara Municipal 
de Uruará/PA, conforme Processo de Dispensa de Licitação nº 
7/2016-00001. Presidente da CPL.
Publica Extrato de Contrato nº 201701 fi rmado com a empresa 
R N BARROSO ME-CNPJ nº 12.240.111/0001-80, no valor global 
de R$ 116.110,00 (cento e dezesseis mil cento e dez reais) com 
percentual de desconto de 3,5% (três virgula cinco percentual). 
Objeto: Fornecimento de passagens aéreas em vôos regionais e 
nacionais, em classe econômica, mediante serviços de reserva, 
emissão e entrega dos respectivos bilhetes para atender a 
Câmara do Município de Uruará-CMU. Vigência 10/03/2017 a 
29/12/2017. Referente ao Pregão Presencial 2017-00002.
Extrato de Contrato nº 201703 fi rmado com a empresa ELIANDRO 
NICOLODI EPP - CNPJ nº 19.520.432/0001-51, no valor global 
de R$ 114.400,00 (cento e quatorze mil e quatrocentos 
reais). Objeto: contratação de empresa para fornecimento de 
combustível para atender a demanda da Câmara Municipal de 
Uruará-CMU. Vigência 10/03/2017 a 29/12/2017. Referente ao 
Pregão Presencial 2017-00004.
Extrato de Contrato nº 201705 fi rmado com a empresa 
ANDREYSSA PERIRA QUEIROZ MEI-CNPJ nº 18.046.351/0001-
07, no valor global de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais). Objeto: 
contratação de empresa para prestação de serviços Audiovisual 
- fi lmagens e produção para atender a Câmara Municipal de 
Uruará-CMU. Vigência 10/03/2017 a 29/12/2017. Referente ao 
Pregão Presencial 2017-00006.
AVISO DE LICITAÇAO
Pregão Presencial nº 2017-00007 - segunda chamada, tipo 
menor preço por lote, objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
e material de limpeza para atender a Câmara do Município de 
Uruará-CMU. DATA DA REALIZAÇÃO: 30/03/2017- HORÁRIO: 
12:15 horas.
Pregão Presencial nº 2017-00008 - segunda chamada, tipo 
menor preço por lote, objeto: Fornecimento de Passagens 
Terrestres Intermunicipal para atender a Câmara Municipal de 


